
MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

z 31. schůze Rady města Studénky 

konané 25.06.2020 

 

 

 

 

 

 

čís. 754/31/20–780/31/20     

 

 

 

 

  

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů 

 

 

 

 

 

 

 

Libor Slavík v. r.      Lubomír Šobich v. r.   

starosta       místostarosta                                
  

 

 

 

 

 

za správnost:  

Pavlína Šebíková v. r. 

zapisovatelka  



Strana 2 (celkem 9)                                                                                                   Usnesení z 31. schůze RMS z 25.06.2020  

PŘEHLED USNESENÍ Z 31. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

Z 25.06.2020 

 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

754 1 Kontrola plnění usnesení 

755 2 
Darovací smlouva na přenosné měřící zařízení – detektor plynů pro Jednotku sboru 

dobrovolných hasičů města Studénky 

756 3 Souhlas s pořízením kloubové markýzy 

757 4 Dodatky závazných ukazatelů příspěvkových organizací města pro rok 2020 

758 5 
Informace o výsledcích zápisu dětí do Mateřské školy Studénka na školní 

rok 2020/2021 

759 6 
Přijetí účelově určeného daru pro Základní školu Studénka, Sjednocení 650, 

příspěvkovou organizaci 

760 7 
Žádost o příspěvek pro Základní školu Studénka, Sjednocení 650, příspěvkovou 

organizaci, na pořízení nábytku 

761 8 
Žádost o příspěvek pro Základní školu Františka kardinála Tomáška Studénka, 

příspěvkovou organizaci, na pořízení nábytku 

762 10 
Žádost Střediska sociálních služeb města Kopřivnice, příspěvkové organizace, 

o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky pro rok 2020 

763 11 Žádosti o uzavření nájemních smluv k bytům ve vlastnictví města Studénky 

764 12 Žádost o přednostní řešení bytové situace 

765 13 Žaloba na vyklizení bytu ve vlastnictví města Studénky 

766 14 Žádost o výměnu vany za sprchový kout v bytě ve vlastnictví města Studénky 

767 15 Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu č. MHÚM/2014/0364/SO 

768 16 Smlouva o nájmu místností v budově čp. 386 v k. ú. Butovice 

769 17 Záměr pronájmu nebytového prostoru č. 592/6 v k. ú. Butovice 

770 18 
Řešení reklamace opravy bytu školníka v Základní škole Františka kardinála 

Tomáška Studénka, příspěvkové organizaci 

771 19 Smlouva o dílo č. MHÚM/2020/0084/SO 

772 21 
Žádost o souhlas s využitím části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Studénka 

nad Odrou 

773 22 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1356/70 v k. ú. Butovice 

774 23 Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 1580/2 v k. ú. Butovice 

775 24 
Žádost společnosti ARPEX MORAVA, s. r. o., o uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti 

776 25 
Žádost společnosti ARPEX MORAVA, s. r. o., o uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene 

777 př. 1 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. MHÚM/2020/0029/SD „Vybudování odstavných 

ploch u bývalé ZŠ na ul. Tovární a u zdravotního střediska na ul. Malá strana“  

778 26 Dohoda o splátkách 

779 př. 2 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2020/08 

780 27 
Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 

plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní 

 

 

754/31/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

 kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí Rady města Studénky. 

 



Strana 3 (celkem 9)                                                                                                   Usnesení z 31. schůze RMS z 25.06.2020  

755/31/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. rozhodla  

1.1.   přijmout dar Moravskoslezského kraje v celkové hodnotě 54.360,46 Kč (přenosné 

měřící zařízení – detektor plynů) určený k dovybavení Jednotky sboru dobrovolných 

hasičů města Studénky speciálním zařízením, 

1.2.   uzavřít darovací smlouvu dle bodu 1.1. tohoto usnesení mezi Moravskoslezským 

krajem, se sídlem Ostrava, 28. října 117, IČO: 70890692, jako dárcem a městem 

Studénka jako obdarovaným, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.08.2020 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

756/31/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 3  

1. souhlasí 

s pořízením kloubové markýzy pro SAK Studénka, příspěvkovou organizaci, se sídlem 

Studénka, Budovatelská 770, IČO: 66183561, dle důvodové zprávy. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.08.2020 

Z: ředitel SAK Studénka, příspěvkové organizace  

 

757/31/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. vydává 

dodatky závazných ukazatelů pro rok 2020 příspěvkových organizací: 

1.1. Základní škola Studénka, Butovická 346, příspěvková organizace, IČO: 60799081, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2. Základní škola Studénka, Sjednocení 650, příspěvková organizace, IČO: 60609371, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.3. Základní škola Františka kardinála Tomáška Studénka, příspěvková organizace, 

IČO: 60609214, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.4. Mateřská škola Studénka, Komenského 700, příspěvková organizace, 

IČO: 00848671, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 31.07.2020 

 Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí   

 

758/31/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. bere na vědomí  

informace o výsledcích zápisu dětí do Mateřské školy Studénka, Komenského 700, 

příspěvkové organizace, IČO: 00848671, na školní rok 2020/2021, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu. 

 

759/31/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 6  

1. souhlasí 

s přijetím účelově určeného finančního daru od společnosti WOMEN FOR 

WOMEN, o. p. s., se sídlem Praha 4, Vlastislavova 152/4, IČO: 24231509, v celkové výši 



Strana 4 (celkem 9)                                                                                                   Usnesení z 31. schůze RMS z 25.06.2020  

103.356,00 Kč (částka 41.238,00 Kč pro rok 2020 a částka 62.118,00 Kč pro rok 2021) 

pro Základní školu Studénka, Sjednocení 650, příspěvkovou organizaci, IČO: 60609371. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.08.2020 

Z: ředitelka Základní školy Sjednocení 

 

760/31/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 7  

1. souhlasí 

s poskytnutím příspěvku ve výši 82.000,00 Kč pro Základní školu Studénka, 

Sjednocení 650, příspěvkovou organizaci, IČO: 60609371, za účelem pořízení nábytku, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.10.2020 

Z: ředitelka Základní školy Sjednocení  

 

761/31/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. souhlasí 

s poskytnutím příspěvku ve výši 150.000,00 Kč pro Základní školu Františka kardinála 

Tomáška Studénka, příspěvkovou organizaci, IČO: 60609214, za účelem pořízení nábytku, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.10.2020 

Z: ředitel Základní školy Františka kardinála Tomáška   

 

762/31/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 10  

1. rozhodla  

 neposkytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2020 žadateli: 

Středisko sociálních služeb města Kopřivnice, příspěvková organizace, se sídlem 

Kopřivnice, Česká 320, IČO: 60798891, na krytí provozních nákladů odlehčovací služby 

poskytované občanům města Studénky. 

2. ukládá  
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 17.08.2020 

       Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

763/31/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. rozhodla  

uzavřít nájemní smlouvu k bytu  

1.1.   č. XXX, 1+1 se sníženou kvalitou, v domě čp. XXX na ul. Tovární ve Studénce, 

části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.07.2020 do 31.12.2020, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 1.974,00 Kč měsíčně, 

1.2.   č. XXX, 1+1 se sníženou kvalitou, v domě čp. XXX na ul. Tovární ve Studénce, 

části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.07.2020 do 31.12.2020, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 2.821,00 Kč měsíčně.  



Strana 5 (celkem 9)                                                                                                   Usnesení z 31. schůze RMS z 25.06.2020  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 10.07.2020 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

764/31/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 12  

1. rozhodla  

uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. XXX, 1+1 standardní kvality, v domě čp. XXX  

na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.08.2020 do 31.01.2021, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.397,00 Kč měsíčně. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 10.07.2020 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

765/31/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 13  

1. rozhodla  

podat žalobu na vyklizení bytu č. XXX, 1+1 standardní kvality, v domě čp. XXX 

na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 10.07.2020 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

766/31/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. rozhodla 

     nevyhovět žádosti XXX, nájemkyně bytu č. XXX, 1+1 standardní kvality, na ulici 

Budovatelské čp. XXX ve Studénce, části Butovice, a nerealizovat výměnu vany 

za sprchový kout. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 27.08.2020 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

767/31/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 15  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu č. MHÚM/2014/0364/SO uzavřené mezi 

městem Studénka jako pronajímatelem a XXX, bytem XXX, IČO: 88730751, a XXX, 

bytem XXX, IČO: 68355718, jako nájemci, jehož předmětem je rozšíření počtu subjektů 

na straně nájemce, a to s účinností od 01.07.2020, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 10.07.2020 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

 

 

 



Strana 6 (celkem 9)                                                                                                   Usnesení z 31. schůze RMS z 25.06.2020  

768/31/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o nájmu místností č. 1.15, 1.16, 1.17, 1.18 a 1.19 v 1. nadzemním podlaží 

budovy čp. 386 na pozemku parc. č. 1694 v obci Studénka, k. ú. Butovice, o ploše 

105,58 m
2
, mezi městem Studénka jako pronajímatelem a Soukromou základní uměleckou 

školou MUSICALE, v. o. s., se sídlem Studénka, Poštovní 659, IČO: 25817701, jako 

nájemcem, za účelem provozování základní umělecké školy, a to od 01.07.2020 na dobu 

neurčitou, při výši nájemného 400,00 Kč/m
2
/rok, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

           T: 05.07.2020 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

769/31/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. rozhodla  

zveřejnit záměr pronájmu nebytového prostoru č. 592/6 v 1. nadzemním podlaží budovy 

čp. 591–592 na pozemcích parc. č. 1476/1 a parc. č. 1477/1 v obci Studénka, 

k. ú. Butovice, o celkové ploše 192 m
2
, sestávající z prostor: 

- v 1. nadzemním podlaží (prodejny, 2 skladů, sociálního zařízení) o ploše 118,6 m
2
,  

- v 1. podzemním podlaží (2 sklepů, strojovny výtahu) o ploše 73,4 m
2
, 

za účelem provozování prodejny a opravny jízdních kol a sportovního vybavení, na dobu 

neurčitou; nájemné za nebytové prostory v 1. nadzemním podlaží je stanoveno ve výši 

minimálně 800,00 Kč/m
2
/rok a v 1. podzemním podlaží ve výši 100,00 Kč/m

2
/rok. 

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

           T: 30.06.2020 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

770/31/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 18  

1. rozhodla  

 uzavřít dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo č. MHÚM/2018/0008/SD ze dne 19.02.2018 

se společností SPO, spol. s r. o., se sídlem Studénka, Panská 395, IČO: 41035321, 

s doplatkem za použití izolace proti zemní vlhkosti ve výši 16.380,00 Kč bez DPH, 

18.900,00 Kč s DPH, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 27.08.2020 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

771/31/20 Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. rozhodla  
uzavřít smlouvu o dílo č. MHÚM/2020/0084/SO mezi městem Studénka jako zhotovitelem 

a společností AK 1324, s. r. o., se sídlem Lysá hora, Krásná 282, IČO: 47902744, jako 

objednatelem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 10.07.2020 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 



Strana 7 (celkem 9)                                                                                                   Usnesení z 31. schůze RMS z 25.06.2020  

772/31/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 21  

1. rozhodla 

vyhovět žádosti XXX, bytem XXX, a souhlasí s bezúplatným využitím části pozemku 

parc. č. 243/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 150 m
2
 v obci Studénka, 

k. ú. Studénka nad Odrou, pro pořádání neveřejné kulturně-společenské akce 

formou storytelling pro Klub malých forem StuArt dne 26.06.2020 v době od 18:00 

do 22:00 hodin. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 26.06.2020 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

773/31/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 22  

1. rozhodla 

1.1.   upustit jednorázově od postupu stanoveného vnitřním předpisem č. 2/2016 – Zásady 

pronájmu nebytových prostor a pozemků ve vlastnictví města Studénky, 

1.2.   zveřejnit záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1356/70 v obci Studénka,  

k. ú. Butovice, o výměře 19 m
2
 za účelem provozování venkovního posezení 

před bistrem U Kraba na nám. Republiky, a to na dobu neurčitou, při ceně nájmu 

min. 200,00 Kč/m
2
/rok, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.07.2020 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

774/31/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 23  

1. rozhodla 

 nevyhovět žádosti XXX, bytem XXX, o pronájem části pozemku parc. č. 1580/2 o výměře 

490 m
2 

v obci Studénka, k. ú. Butovice, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 03.07.2020 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

775/31/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 24  

1. rozhodla 

1.1.   zřídit služebnost inženýrské sítě spočívající v právu zřízení a uložení zařízení 

distribuční soustavy v pozemcích parc. č.  569/2 – ostatní plocha a parc. č. 594/1 – 

ostatní plocha, v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČO: 24729035, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti 

ve výši 2.000,00 Kč + DPH, 

1.2.   uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Studénka 

jako povinným ze služebnosti a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako oprávněným 

ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2020 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 



Strana 8 (celkem 9)                                                                                                   Usnesení z 31. schůze RMS z 25.06.2020  

776/31/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 25  

1. rozhodla 

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IP-12-8024507“ spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat 

zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 2313/1 – ostatní plocha v obci Studénka, 

k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího povinného, 

za jednorázovou úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 1.000,00 Kč + DPH, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako budoucí oprávněné, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2020 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

777/31/20  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 1 

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. MHÚM/2020/0029/SD „Vybudování odstavných 

ploch u bývalé ZŠ na ul. Tovární a u zdravotního střediska na ul. Malá strana“ 

mezi městem Studénka a společností SEMITA-DS, s. r. o., se sídlem Veřovice 171, 

IČO: 03829707, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

2.1.   realizovat bod 1. tohoto usnesení, 

 T: 20.07.2020 

      Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

2.2.   zařadit do rozpočtu pro rok 2020 částku 102.000,00 Kč.  

 T: 25.06.2020 

      Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

778/31/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 26  

1. doporučuje ZMS 
1.1.   uzavřít dohodu o splátkách dluhu v celkové výši 6.390,00 Kč bez příslušenství, 

vzniklého z titulu neuhrazené škody způsobené trestním proviněním dle rozsudku  

č. j. 3 TM 8/2018, mezi městem Studénka jako věřitelem a XXX, bytem XXX, jako 

dlužníkem, s lhůtou splatnosti pro jistinu do 31 měsíců, kdy dluh bude splácen 

ve splátkách ve výši nejméně 200,00 Kč měsíčně, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, 

1.2.   zmocnit vedoucí odboru financí a rozpočtu k podpisu dohody dle bodu 1.1. tohoto 

usnesení. 

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 10.09.2020 

Z: starosta 

 

779/31/20  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 2 

1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 

č. RO/RMS/2020/08, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 



Strana 9 (celkem 9)                                                                                                   Usnesení z 31. schůze RMS z 25.06.2020  

2. stanovuje   

upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 2020, dle upravené přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

3. ukládá  
seznámit vedoucí odborů a vedoucího organizační složky s rozhodnutím dle bodů 1. a 2. 

tohoto usnesení. 

    T: 25.07.2020 

     Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

780/31/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 27  

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 

plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní mezi městem Studénka jako 

budoucím pronajímatelem a společností GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíše, 

Klíšská 940/96, IČO: 27295567, jako budoucím nájemcem, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.07.2020 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

 

 

 

 

 

 

 

      
Použité zkratky: 

DPH  - daň z přidané hodnoty 

RMS - Rada města Studénky 

ZMS -        Zastupitelstvo města Studénky  

 


